MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro

Ininga CEP 64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

EDITAL Nº 14/2019- PREG/UFPI, DE 05 DE JULHO DE 2019.

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS EDITAL Nº 13/2019-

PREG/UFPI, DE 26 DE JUNHO DE 2019.

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO NA

MODALIDADE PRESENCIAL 2º SEMESTRE DE 2019

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), no uso de suas

atribuições, considerando o Edital MEC - SESu nº 29, de 23 de abril de 2019, o Edital nº 007/2019 – UFPI, de 31 de

maio de 2019 e alterações e o Edital 13/2019 – PREG/UFPI, visando assegurar os Princípios do Contraditório e da

Ampla Defesa, torna público o resultado da análise dos recursos interpostos pelos candidatos, por meio do Sistema de

Seleção Unificada – Sisu - Edição 2/2019, referente à primeira chamada da Lista de Espera, conforme listagens a

seguir.

1. Recurso presencial, por parte dos candidatos para solicitações de Matrícula Institucional, conforme Anexo IV

Edital 07/2019-UFPI e item 3 Edital 13/2019-PREG/UFPI.

CAMPUS MINISTRO PETRONIO PORTELLA – (Teresina)

ORDEM CPF NOME CURSO RESULTADO

1 ***.102.003-** MARCO AURELIO COSTA E SILVA
BACHARELADO EM

ENGENHARIA CIVIL
DEFERIDO

2 ***.839.253-** BRIGIDA CAROLINY FRAZ CORTEZ LIMA
BACHARELADO EM

CIÊNCIAS ECONÔMICAS
DEFERIDO

3 ***.116.991-**
KAROLINE KEFINE DE OLIVEIRA

CHAVES

LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA
INDEFERIDO

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO – (Parnaíba)

1 ***.489.623-** FABIO DAVID PEREIRA DA CRUZ JUNIOR
BACHARELADO EM

TURISMO
DEFERIDO

2 ***.316.083-**
SARAH CRISTINA FEITOSA DO

NASCIMENTO

BACHARELADO EM

ENGENHARIA DE PESCA
DEFERIDO

2. Recurso on line e análise, pela comissão, com a presença do candidato, para comprovação de situação de

pessoa autodeclarada preta, parda ou indígena, conforme itens 1.4, 1.5, 1.6 e 3 do Edital 13/2019-UFPI.

CAMPUS MINISTRO PETRONIO PORTELLA – (Teresina)

ORDEM CPF NOME CURSO RESULTADO

1 ***.411.803-** AURIANA LIMA CARDOSO DE SOUSA
LICENCIATURA EM

QUÍMICA
INDEFERIDO

2 ***.420.843-**
ANTONIO VINICIUS DE ABREU

AZEVEDO

LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS DA NATUREZA
DEFERIDO

3 ***.450.083-** EDUARDO BEZERRA DE SOUSA

BACHARELADO EM

CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO

DEFERIDO

4 ***.901.523-** FRANCISCO IGOR DANTAS BRITO

BACHARELADO EM

ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO

DESISTENTE

5 ***.926.443-** JONAS FELIPE CUNHA DA SILVA

BACHARELADO EM

ENGENHARIA

AGRONÔMICA

DEFERIDO

6 ***.651.683-** VITORIA CRISTINA GOMES DA COSTA
BACHARELADO EM

MEDICINA VETERINÁRIA
INDEFERIDO

7 ***.139.983-** LAYNARA MASCARENHAS CORREIA
BACHARELADO EM

MEDICINA VETERINÁRIA
DEFERIDO

8 ***.554.433-** REBECA MARIA DE BRITO BARBOSA
BACHARELADO EM

JORNALISMO
DEFERIDO

9 ***.288.563-** LIA EDILENE BATISTA SOUSA
LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA
DEFERIDO

10 ***.844.603-** ROSEANE DA SILVA RAMOS
LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA
DEFERIDO

11 ***.743.583-**
ANA KAROLINE FERREIRA DE

ANDRADE LESSA

LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA
INDEFERIDO

12 ***.236.063-** IARA MANUELA ALVES LIMA
BACHARELADO EM

ENFERMAGEM
INDEFERIDO

13 ***.163.353-** ARRHENIUS NOBRE ALMEIDA CHAVES
BACHARELADO EM

ODONTOLOGIA
DEFERIDO

14 ***.831.463-** ANDRE MORAIS FERNANDES
BACHARELADO EM

FARMÁCIA
DEFERIDO

15 ***.171.943-**
KAREN GRAZIELLE GONCALVES

BORBA DE CARVALHO

BACHARELADO EM

NUTRIÇÃO
INDEFERIDO

16 ***.535.083-** LARA GABRIELLE LUCIO MORAIS
BACHARELADO EM

FARMÁCIA
DEFERIDO

17 ***.512.603-** VANIA MESQUITA RODRIGUES
BACHARELADO EM

ODONTOLOGIA
INDEFERIDO

18 ***.319.503-** KARINE DE ARAUJO LIMA
LICENCIATURA EM

LETRAS-PORTUGUÊS
DEFERIDO

19 ***.909.163-** STEFANY ALVES DA SILVA
LICENCIATURA EM

GEOGRAFIA
DEFERIDO

20 ***.116.293-** EDUARDO MOURA DA SILVA

ENGENHARIA

CARTOGRÁFICA E DE

AGRIMENSURA

INDEFERIDO

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO/UFPI - (Parnaíba)

ORDEM CPF NOME CURSO RESULTADO

1 ***.277.183-**
ROBERTA GONCALVES BARROSO

TEIXEIRA

BACHARELADO EM

MEDICINA
INDEFERIDO

2 ***.171.753-** JESSICA RAMOS PEREIRA
LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DESISTENTE

3 ***.284.563-** MARIA EDILANE SANTOS DE SOUSA
LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA
DESISTENTE

4 ***.394.333-** KEILA ARAUJO MARCOS
LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEFERIDO

5 ***.437.283-** LAYLA MUNIZ LIMA VIEIRA
BACHARELADO EM

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
INDEFERIDO

6 ***.418.583-** CAIO DE FARIAS SALES
BACHARELADO EM

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
INDEFERIDO

7 ***.177.963-** JUAN CAUE OLIVEIRA DE ARAUJO
BACHARELADO EM

TURISMO
INDEFERIDO

8 ***.294.553-** LANA AGUIAR PORTELA
BACHARELADO EM

PSICOLOGIA
INDEFERIDO

9 ***.500.183-** LUANA PAULA FONTENELE
BACHARELADO EM

PSICOLOGIA
DESISTENTE

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS/UFPI  - (Bom Jesus)

1 ***.042.163-**
WARLLEY RIAM DE SOUZA

CARVALHO

BACHARELADO EM

ENGENHARIA

AGRONÔMICA

DESISTENTE

Teresina (PI), 05 de julho de 2019.

Profa. Dra. Romina Julieta Sanchez Paradizo de Oliveira

 Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PREG